
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 24.11.2014  
N° Generale  : 209 
N° Settoriale :  98 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO QUOTE A CARICO 
DEL COMUNE  DI  TRESCORE DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE ESTERNO 
DEL  SERVIZIO  DI  PREVENZIONE  E  PROTEZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI  
IN  CAPO  ALL'ISTITUTO  COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO.        
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta comunale n. 2 del 31.01.2012 e n. 27 del 26.03.2013 di 
approvazione del  protocollo  di intesa per il funzionamento amministrativo dell’Istituto 
comprensivo di  Trescore Cremasco rispettivamente  per l’  anno scolastico 2011/2012 e 
2012/2013. 
RILEVATO che all’art. 3 c. 3 della convenzione disciplinante il protocollo d’intesa  tra il comune e 
l’Istituto comprensivo, è precisato che “ Gli enti locali , in proporzione agli alunni residenti/ iscritti, 
rimborsano all’Istituto comprensivo su richiesta scritta dello stesso, la spesa sostenuta per la 
realizzazione della sicurezza nella scuola”. 
VISTA la richiesta pervenuta in data 25 luglio 2014 Prot. n. 4102 dall’Istituto comprensivo di 
Trescore Cremasco con la quale si chiede il pagamento della quota parte relativa alla spesa per il 
responsabile dei servizi di prevenzione e protezione per gli anni 2011 e 2012; 
RITENUTO i dover provvedere alla erogazione della quota a carico del comune di Trescore nella 
misura richiesta; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.06.2014 di approvazione del bilancio di 
previsione 2014; 
 

DETERMINA 
1 . di rimborsare all’Istituto Comprensivo di Trescore Cremasco la somma di 1.853,72 euro, a titolo 
di partecipazione alla spesa per l’incarico di Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e 
Protezione, presso i plessi scolastici di competenza dell’Istituto Comprensivo di Trescore Cremasco, 
negli anni 2011 e 2012. 
 
2. di imputare la spesa di € 893,35 all’intervento 1.01.08.03 cap. 18311 ed € 959,87 all’intervento 
1.04.03.03 cap. 4350 del bilancio di previsione 2014. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (   LOREDANA FUSCHI ) 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 24.11.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 1.853,72 impegno n.  430-431/2014 
Trescore Cremasco lì, 24.11.2014 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 25.11.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
 
  
 
 
                 
                     

 


